
Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

Krzysztof Olszewski 

UCHWAŁA NR LXy/461/23 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń  wodociągowych i urządzeń  
kanalizacyjnych będących w posiadaniu ZUK Sp. z o.o. wSwidwinie na lata 2023-2025 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2023 r. poz. 537) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

1. W uchwale Nr LX/425123 Rady Miasta Świdwin z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń  wodociągowych i urządzeń  kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu ZUK Sp. z o.o. w Swidwinie na lata 2023-2025, załącznik otrzymuje brzmienie, jak w załączeniu nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: E0226C68-221 5-47D6-B8A1-982443237FD1. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik nr I do Uchwaly Nr LX V/461/23 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Lp. 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Koszt 
całkowity 	W 

zł  

Źródło finansowania w zł  Planowany 
termin 

realizacji 
Srodki własne 

w zł  

Środki 
pozyskane w 

zł  
Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami 
w ul. Broniewskiego z rur PE dn 110 
i dł. 360 m sieć  + PE dn 32 i dł. 70 
mb + odtworzenie nawierzchni ulicy 
po trasie wodociągu. 

310.000,00 310.000,00 2023 

2.  Renowacja zbiornika na wodę  pitną  
zasilającego SUW przy ul. Wojska 
Polskiego 

145.000,00 145.000,00 2023 

3.  Przebudowa odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej z rur PCV dn 200 
i dł. 85 mb. w ul. Milej 

75.000,00 
(w tym 6 tyś. 
dokumentacja 

75.000,00 2023 

4.  Budowa sieci wodociągowej 
(tłocznej) z rur PE dn 100 i dł. 520 m 
łączącej studnie głębinową  przy ul. 
Parkowej z SUW przy ul. Wojska 
Polskiego + dokumentacja 
techniczna 

222.000,00 
(w tym 12 tyś. 
dokumentacja) 

222.000,00 2024 

5.  Renowacja i przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w 
ul. Cmentarnej metodą  „rękawa" dn 250, 
dn 300 i długości 290 m, wymiana 
przyłączy kan. sanitarnej dn 160 i dl 280 
mb + dokumentacja techniczna 

300.000,00 
(w tym 12 tyś. 
dokumentacja) 

300.000,00 2024 

6.  II etap inwestycji pt. „Modernizacja i 
rozbudowa 	miejskiej 	oczyszczalni 
ścieków wraz z przebudową  kolektora 
sanitarnego dn 600 w ul. Sportowej o dł. 
730 mb". 

2.000.000,00 
(w tym 70 tyś. 
dokumentacja) 

0,00 2.000.000,00 2024 

7.  Wykonanie studni głębinowej zasilającej 
SUW przy ul. Popiełuszki 

250.000,00 
(w tym 12 tyś. 
dokumentacja) 

250.000,00 2025 

8.  Renowacja sieci kanalizacji sanitarnej 
w ul. Polnej metodą  „rękawa" 	dn 
200, 	dn 	300 	i 	długości 	280 	m 	+ 
dokumentacja techniczna 

235.000,00 
(w tym 12 tyś. 
dokumentacja) 

235.000,00 2025 

Id: E0226C68-22 I 5-47D6-B8A 1 -982443237FD 1. Uchwalony 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

W dniu 20 czerwca 2023 roku uchwałą  Rady Miasta Świdwin LX/425/23 został  przyjęty wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń  wodociągowych i urządzeń  kanalizacyjnych będących w posiadaniu ZUK Sp. 
z o.o. w Swidwinie na lata 2023-2025. 

Dnia 10 października 2023 roku Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. wystąpił  z wnioskiem o zmianę  do 
obowiązującego planu. Zmiany dotyczą: 

1. Pozycja nr 1 z planu - zmianie uległ  koszt realizacji zadania (z 420 tyś  zł  na 310 tyś  zł.) ze względu na 
przebudowę  nawierzchni ulicy Broniewskiego realizowaną  przez Urząd Miasta Swidwin (koszt odtworzenia 
nawierzchni realizowany jest w ramach inwestycji Urzędu Miasta). 

2. Pozycję  nr 3 z planu - ze względu na wysokie koszty realizacji inwestycji (szacowany koszt 220 tyś  zł) 
oraz w związku z realizacją  inwestycji realizowanej przez Urząd Miasta w Swidwinie związanej z przebudową  
nawierzchni ulicy Miłej podjęto decyzję  o odstąpieniu od realizacji zadania na rzecz przebudowy odcinka 
kanalizacji sanitarnej ulicy Miłej (szacowany koszt realizacji zadania 75 tyś  zł). 

3. Pozycja nr 5 z planu - ze względu na realizację  przez Urząd Miasta w Świdwinie w 2024 r. inwestycji 
związanej z przebudową  nawierzchni ulicy Cmentarnej podjęto decyzję  o przeniesieniu realizacji inwestycji 
związanej z renowacją  i przebudową  kolektora sanitarnego ulicy Polnej ujętą  w planie na 2024 r. (pozycja nr 5) 
na 2025 r. (pozycja nr 8 ujęta w zmianach do planu). 

4. Pozycja nr 6 z planu - ze względu na pozyskanie środków zewnętrznych przez Urząd Miasta w Świdwinie 
zwiększono kwotę  środków finansowych na realizację  inwestycji związanej z modernizacją  i przebudową  
oczyszczalni ścieków z 1 mln zł  do 2 mln A. Dodatkowo uległa zmianie nazwa inwestycji. 

5. Pozycja nr 7 z planu - odstąpiono od realizacji inwestycji w 2025 r. na rzecz nowej inwestycji związanej 
z wykonaniem nowej studni głębinowej zasilającej SUW przy ul. Popiełuszki w 2025 r. (pozycja nr 7 ujęta 
w zmianach do planu). 

6. Pozycja nr 8 z planu - ze względu na realizacje przez Urząd  Miasta w Świdwinie w 2024 r. inwestycji 
związanej z przebudową  nawierzchni ulicy Cmentarnej podjęto decyzję  o przeniesieniu realizacji inwestycji 
związanej z renowacją  i przebudową  kolektora sanitarnego ulicy Cmentarnej ujętą  w planie na 2025 r. (pozycja 
nr 5 ujęta w zmianach do planu). 

Plan uwzględniający powyższe zmiany jest zgodny z wymogami określonymi w art. 21 ust. 3 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

BU:TRZ MIASTA 

Pl r Fe/iński 

Id: E0226C68-2215-47D6-B8A1-982443237FD 1. Uchwalony 	 Strona 1 


